ANO

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2024

2024

2024

2024

2024

NUMERO

11/2025

10/2025

10/2025

001/2025

002/2025

003/2025

001/2025

18/2025

11/2024

001/2024

001/2024

004/2024

003/2024

DATA

10/09/2025

09/07/2025

26/06/2025

08/04/2025

03/04/2025

03/04/2025

31/03/2025

19/03/2025

17/12/2024

11/09/2024

28/08/2024

29/07/2024

15/07/2024

HORA

00:00

00:00

00:00

10:00

00:00

00:00

00:00

00:00

00:00

00:00

00:00

00:00

23:59

MODALIDADE

DISPENSA DE
LICITACAO

DISPENSA DE
LICITACAO

DISPENSA DE
LICITACAO

DISPENSA DE
LICITACAO

DISPENSA DE
LICITACAO

DISPENSA DE
LICITACAO

DISPENSA DE
LICITACAO

INEXIBILIDADE

DISPENSA DE
LICITACAO

INEXIBILIDADE

DISPENSA DE
LICITACAO

DISPENSA DE
LICITACAO

DISPENSA DE
LICITACAO

OBJETO

Contratagao de empresa especializada para fornecimento, implantacao, operagdo, manutengao e
suporte técnico de sistema de rastreamento e monitoramento de frota veicular por tecnologia de
GPS/GPRS, incluindo o fornecimento de equipamentos, softwares, licengas e servigos necessarios,
com acesso em tempo real via plataforma web e aplicativo mével, a fim de atender as demandas da
Secretaria Municipal de Transporte e Transito de Taquarana/AL

Prestacgdo de servigos de controle de pragas urbanas (dedetizagao, desratizagao, descupinizagdo),
com aplicagdo de produtos autorizados pela ANVISA, incluindo sanitizagdo de ambientes com
produto bactericida/fungicida tipo Radione ou equivalente

AQUISIGAO DE MATERIAIS DE PERCUSSAO, ACESSORIOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
(SEMED) E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (SEMAS

CONTRATAGAO DE COOPERATIVAS DE AGRICULTORES E/OU ASSOCIAGOES E
EMPREENDEDORES RURAIS FAMILIARES PARA FORNECIMENTOS DE GENEROS
ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS, DESTINADO A MERENDA ESCOLAR
REFERENTE A AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NA REDE
MUNICIPAL DE TAQUARANA/AL

Chamamento Publico para fins de prospeccdo do mercado imobiliario local, com vistas a Locagao
de imdvel situado no centro da cidade para a instalacdo do Centro de Fisioterapia do municipio de
Taquarana.

Chamamento Publico para fins de prospec¢do do mercado imobiliario local, com vistas a Locagao
de imoével situado no centro da cidade para a instalacdo do Almoxarifado da Saude

LOCAGAO DE UM IMOVEL SITUADO NAS APROXIMIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARANA/AL.

Contratagao do instituto de Desenvolvimento Socioambiental Jodo de Barro para prestacdo de
servigos de Jornada Pedagdgica, Formagdo Continuada para os servidores da Secretaria Municipal
de Educagao de Taquarana, e auldes, gincanas, palestra motivacional e planetério mével para
alunos da rede municipal

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM HOSPEDAGEM DE HOTEIS NO MUNIC{PIO
DE JUAZEIRO DO NORTE/CE.

CREDENCIAMENTO DE UNIDADES HOSPITALARES PARA A REALIZACAO DE CIRURGIAS
ELETIVAS E DE URGENCIA/EMERGENCIA, VISANDO GARANTIR O ACESSO E A PRESTACAO DE
SERVICOS DE SAUDE A POPULACAO TAQUARANENSE, DE ACORDO COM AS NORMAS E
DIRETRIZES ESTABELECIDAS PELOS ORGAOS COMPETENTES, EM CONFORMIDADE COM AS
MELHORES PRATICAS MEDICAS E SANITARIAS

Termo de Permissao de Uso por Tempo Indeterminado a titulo cessdo de pontos comerciais
(Quiosques) localizados na zona urbana e rural do Municipio de TAQUARANA/AL, , podendo este
ser recindindo a critério da admninistragéo.

AQUISIGAO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MUSICAIS PARA MANUTENGAO DAS BANDAS
FANFARRA DO MUNICIPIO DE TAQUARANA

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS AGRICOLAS

ORGAO

SECRETARIA DE
TRANSPORTE

SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO E
FINANCAS

SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO E
FINANCAS

SECRETARIA DE EDUCAGAO

SECRETARIA DE SAUDE
SECRETARIA DE SAUDE
SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA DE EDUCACAO

SECRETARIA DE CULTURA,
ESPORTE E TURISMO

SECRETARIA DE SAUDE

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE EDUCACAO

SECRETARIA DE
AGRICULTURA

SITUACAO

Adjudicado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Homologado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado



2024

2024

2023

2021

2021

001/2024

001/2024

26/2023

001/2021

001/2021

19/04/2024

21/03/2024

29/12/2023

29/06/2021

24/05/2021

00:00

13:00

00:00

10:00

00:00

DISPENSA DE
LICITACAO

DISPENSA DE
LICITACAO

DISPENSA DE
LICITACAO

DISPENSA DE
LICITACAO

INEXIBILIDADE

COPATROCINIO PARA FESTIVIDADES DA PADROEIRA DE TAQUARANA - GLORIOSA SANTA
CRUZ

CONTRATAGAO DE COOPERATIVAS DE AGRICULTORES E/OU ASSOCIAGOES E
EMPREENDEDORES RURAIS FAMILIARES PARA FORNECIMENTOS DE GENEROS
ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS, DESTINADO A MERENDA ESCOLAR
REFERENTE A AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NA REDE
MUNICIPAL DE TAQUARANA/AL

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE HOSPEDAGEM EM HOTEL
EM JUAZEIRO DO NORTE-CE

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA SERVICOS DE FORMA COMPLEMENTAR AO SUSDOS
EXAMES COM FINALIDADE DIAGNOSTICA (LABORATORIO CLINICO).

SECRETARIA DE CULTURA,
ESPORTE E TURISMO

SECRETARIA DE EDUCAGCAO

SECRETARIA DE CULTURA,
ESPORTE E TURISMO

SECRETARIA DE EDUCAGCAO

SECRETARIA DE SAUDE

Homologado

Publicado

Publicado

Homologado

Homologado



