

ANO	NÚMERO	DATA	HORA	MODALIDADE	OBJETO	ORGÃO	SITUAÇÃO
2025	11/2025	10/09/2025	00:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	Contratação de empresa especializada para fornecimento, implantação, operação, manutenção e suporte técnico de sistema de rastreamento e monitoramento de frota veicular por tecnologia de GPS/GPRS, incluindo o fornecimento de equipamentos, softwares, licenças e serviços necessários, com acesso em tempo real via plataforma web e aplicativo móvel, a fim de atender às demandas da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito de Taquarana/AL	SECRETARIA DE TRANSPORTE	Adjudicado
2025	10/2025	09/07/2025	00:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	Prestação de serviços de controle de pragas urbanas (dedetização, desratização, descupinização), com aplicação de produtos autorizados pela ANVISA, incluindo sanitização de ambientes com produto bactericida/fungicida tipo Radione ou equivalente	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Publicado
2025	10/2025	26/06/2025	00:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PERCUSSÃO, ACESSÓRIOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED) E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS)	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Publicado
2025	001/2025	08/04/2025	10:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	CONTRATAÇÃO DE COOPERATIVAS DE AGRICULTORES E/OU ASSOCIAÇÕES E EMPREENDEDORES RURAIS FAMILIARES PARA FORNECIMENTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERCÍVEIS E NÃO PERCÍVEIS, DESTINADO A MERENDA ESCOLAR REFERENTE A AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE TAQUARANA/AL	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Publicado
2025	002/2025	03/04/2025	00:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	Chamamento Público para fins de prospecção do mercado imobiliário local, com vistas à Locação de imóvel situado no centro da cidade para a instalação do Centro de Fisioterapia do município de Taquarana.	SECRETARIA DE SAÚDE	Publicado
2025	003/2025	03/04/2025	00:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	Chamamento Público para fins de prospecção do mercado imobiliário local, com vistas à Locação de imóvel situado no centro da cidade para a instalação do Almoxarifado da Saúde	SECRETARIA DE SAÚDE	Publicado
2025	001/2025	31/03/2025	00:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NAS APROXIMIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARANA/AL.	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	Publicado
2025	18/2025	19/03/2025	00:00	INEXIBILIDADE	Contratação do instituto de Desenvolvimento Socioambiental João de Barro para prestação de serviços de Jornada Pedagógica, Formação Continuada para os servidores da Secretaria Municipal de Educação de Taquarana, e aulões, ginchanas, palestra motivacional e planetário móvel para alunos da rede municipal	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Homologado
2024	11/2024	17/12/2024	00:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM HOSPEDAGEM DE HOTÉIS NO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE.	SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO	Publicado
2024	001/2024	11/09/2024	00:00	INEXIBILIDADE	CREDECIMENTAMENTO DE UNIDADES HOSPITALARES PARA A REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS E DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA, VISANDO GARANTIR O ACESSO E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE À POPULAÇÃO TAQUARANENSE, DE ACORDO COM AS NORMAS E DIRETRIZES ESTABELECIDAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, EM CONFORMIDADE COM AS MELHORES PRÁTICAS MÉDICAS E SANITÁRIAS	SECRETARIA DE SAÚDE	Publicado
2024	001/2024	28/08/2024	00:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	Termo de Permissão de Uso por Tempo Indeterminado a título cessão de pontos comerciais (Quiosques) localizados na zona urbana e rural do Município de TAQUARANA/AL, , podendo este ser recindindo a critério da admnistratção.	GABINETE DO PREFEITO	Publicado
2024	004/2024	29/07/2024	00:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MUSICAIS PARA MANUTENÇÃO DAS BANDAS FANFARRA DO MUNICÍPIO DE TAQUARANA	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Publicado
2024	003/2024	15/07/2024	23:59	DISPENSA DE LICITAÇÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS AGRÍCOLAS	SECRETARIA DE AGRICULTURA	Publicado

2024	001/2024	19/04/2024	00:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	COPATROCÍNIO PARA FESTIVIDADES DA PADROEIRA DE TAQUARANA - GLORIOSA SANTA CRUZ	SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO	Homologado
2024	001/2024	21/03/2024	13:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	CONTRATAÇÃO DE COOPERATIVAS DE AGRICULTORES E/OU ASSOCIAÇÕES E EMPREENDEDORES RURAIS FAMILIARES PARA FORNECIMENTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADO A MERENDA ESCOLAR REFERENTE A AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE TAQUARANA/AL	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Publicado
2023	26/2023	29/12/2023	00:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM HOTEL EM JUAZEIRO DO NORTE-CE	SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO	Publicado
2021	001/2021	29/06/2021	10:00	DISPENSA DE LICITAÇÃO	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Homologado
2021	001/2021	24/05/2021	00:00	INEXIBILIDADE	CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA SERVIÇOS DE FORMA COMPLEMENTAR AO SUSDOS EXAMES COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA (LABORATÓRIO CLÍNICO).	SECRETARIA DE SAÚDE	Homologado